PAGE
12

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.12.2015 № 502
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.01.2014 № 65
Администрация муниципального образования « Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 29.01.2014 № 65 следующие изменения:
1) В паспорте программы:

- позицию Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований  муниципальной  программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет всех источников финансирования –

  76710,1 тыс. рублей:

в 2014 году – 24497,1 тыс. рублей,

 в 2015 году– 25087,3 тыс. рублей,

в 2016 году – 5390,9 тыс. рублей,

в 2017 году – 5433,7 тыс. рублей,

в 2018 году – 5433,7тыс. рублей,

в 2019 году – 5433,7тыс. рублей,

в 2020 году – 5433,7тыс. рублей;

в том числе:

 районный бюджет -  30750,6  тыс. рублей:

в 2014 году- 4074,4 тыс. рублей,

в 2015 году – 5118,7тыс. рублей,

в 2016 году -  4311,5тыс. рублей,

в 2017 году – 4311,5тыс. рублей,

в 2018 году - 4311,5тыс. рублей,

в 2019 году  - 4311,5тыс. рублей,

в 2020 году – 4311,5тыс. рублей;

  бюджет  поселений – 230,9 тыс. рублей:

в 2014 году- 118,0 тыс. рублей:,

в 2015 году –112,9 тыс. рублей,

в 2016 году -  0 тыс. рублей,

в 2017 году - 0 тыс. рублей,

в 2018 году - 0 тыс. рублей,

в 2019 году  - 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

2)Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование  муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета, районного бюджета  и бюджетов поселений. Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 76710,1 тыс. рублей:

в 2014 году –24497,1 тыс. рублей,
в 2015 году – 25087,3тыс. рублей,
в 2016 году – 5390,9 тыс. рублей,

в 2017 году – 5433,7 тыс. рублей,

в 2018 году – 5433,7 тыс. рублей,

в 2019 году -5433,7 тыс. рублей,

в 2020 году – 5433,7 тыс. рублей;

в том числе:
областной бюджет – 45728,6 тыс. рублей:

2014 году – 20304,7 тыс. рублей,
в 2015 году – 19855,7 тыс. рублей,
в 2016 году – 1079,4 тыс. рублей,

в 2017 году – 1122,2 тыс. рублей,

в 2018 году – 1122,2 тыс. рублей,

в 2019 году – 1122,2 тыс. рублей,

в 2020 году – 1122,2 тыс. рублей;

районный бюджет -  30750,6  тыс. рублей:
в 2014 году- 4074,4 тыс. рублей,

в 2015 году – 5118,7тыс. рублей,

в 2016 году -  4311,5тыс. рублей,

в 2017 году – 4311,5тыс. рублей,

в 2018 году - 4311,5тыс. рублей,5

в 2019 году  - 4311,5тыс. рублей,

в 2020 году – 4311,5тыс. рублей;

  бюджет  поселений – 230,9 тыс. рублей:
в 2014 году- 118,0 тыс. рублей:,

в 2015 году – 112,9 тыс. рублей,

в 2016 году -  0 тыс. рублей,

в 2017 году - 0 тыс. рублей,

в 2018 году - 0 тыс. рублей,

в 2019 году  - 0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0 тыс. рублей».

3) В паспорте подпрограммы «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» муниципальной  программы «Эффективное управление  финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» - позицию Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

- позицию Объемы ассигнований муниципальной программы ( по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы  ассигнований  подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования – 500,0 тыс. рублей:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 250,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 250,0 тыс. рублей,

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

 в том числе:

 районный бюджет -  500,0 тыс. рублей:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 250,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 250,0 тыс. рублей,

в 2018 году - 0,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

4) В паспорте подпрограммы «Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
муниципальной  программы «Эффективное управление  финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позицию Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований  подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет всех источников финансирования – 46364,7 тыс. рублей:

в 2014 году –20304,7 тыс. рублей,

в 2015 году –20491,8 тыс. рублей,

в 2016 году –1079,4 тыс. рублей,

в 2017 году –1122,2 тыс. рублей,

в 2018 году -1122,2 тыс. рублей,

в 2019 году – 1122,2 тыс. рублей,

в 2020 году – 1122,2 тыс. рублей;

 в том числе:

 районный бюджет -  829,3 тыс. рублей:

в 2014 году –193,2 тыс. рублей,

в 2015 году –636,1 тыс. рублей,

в 2016 году –0,0 тыс. рублей,

в 2017 году –0,0 тыс. рублей,

в 2018 году –0,0 тыс. рублей,

в 2019 году –0,0 тыс. рублей,

в 2020 году –0,0 тыс. рублей;

5)  В паспорте обеспечивающей подпрограммы «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» подпрограммы муниципальной  программы «Эффективное управление  финансами и муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» позицию Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 28902,2 тыс. рублей, в т.ч.:

2014 год – 3999,2 тыс. рублей;

2015 год – 4595,5 тыс. рублей;

2016 год – 4061,5 тыс. рублей;

2017 год – 4061,5 тыс. рублей;

2018 год – 4061,5 тыс. рублей;

2019 год – 4061,5 тыс. рублей;

2020 год – 4061,5 тыс. рублей;

тыс. рублей.

в том числе:

 районный бюджет -  28671,3 тыс. рублей:

 в т.ч.:

2014 год – 3881,2тыс. рублей;

2015 год – 4482,6 тыс. рублей;

2016 год – 4061,5 тыс. рублей;

2017 год – 4061,5 тыс. рублей;

2018 год – 4061,5 тыс. рублей;

2019 год – 4061,5 тыс. рублей;

2020 год – 4061,5 тыс. рублей».
6) Приложение №  1  к муниципальной программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования    «Ельнинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:
Целевые показатели реализации муниципальной программы
«Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование  подпрограммы и   показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения о районном бюджете)
	Прогнозные значения показателей

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2017-2020

	Цель муниципальной программы

повышение качества  управления муниципальными финансами

	1.
	Степень исполнения расходных обязательств районного бюджета

	%
	97,2
	≥97
	≥97
	≥97
	≥97
	≥97

	2.
	Отношение объема муниципального долга муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений
	%
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	не более 50
	не более 50

	3.
	 Сокращение в результате выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности различий между наиболее обеспеченными и наименее обеспеченными поселениями
	%
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6

Подпрограмма 1

«Управление муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»

	1.
	Основное мероприятие. Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	1.1.
	Соотношение объема расходов на обслуживание муниципального долга и объема расходов районного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	%
	0
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01
	0,01

	1.2.
	Отношение объема не исполненных в срок долговых обязательств к общему объему муниципального долга

	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2

«Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»

	2.
	Основное мероприятие . Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования «Ельнинский район»  Смоленской области

	2.1.
	Выравнивание финансовых возможностей сельских поселений Ельнинского района по осуществлению ими полномочий по решению вопросов местного значения
	%
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6
	23,6

	2.2
	Предоставление бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление
	Областной бюджет

Районный бюджет
	20304,7
	19855,7

188,2
	1079,4
	1079,4

х
	х

	2.3
	Предоставление  бюджетам поселений дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	193,2
	447,9
	х
	0,0
	х

	Подпрограмма 3
обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Основное мероприятие .Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной  программы

	3.1.
	Отношение дефицита бюджета к объему доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений
	%
	0,0
	17,7
	не более 10
	не более 10
	не более 10
	не более 10

	3.2.
	Отношение налоговых и неналоговых доходов к расходам
	%
	18,3
	19,1
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0

	3.3.
	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.4.
	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.5.
	Соотношение количества случаев выплаты заработной платы работникам органов исполнительной власти и муниципальных учреждений с нарушением сроков выдачи к общему количеству выплат

	%
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	3.6.
	Время исполнения надлежаще оформленных платежных документов, представленных:

а) получателями бюджетных средств;

б) муниципальными бюджетными   учреждениями
	дни
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3.7.
	 Исполнение бюджета по расходам с учетом предоставленных платежных документов
	%
	97,2
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0
	98,0

	3.8.
	Процент исполнения плана поступления налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет.

	%
	116,6
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

7) Приложение №  2  к муниципальной программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования    «Ельнинский район» Смоленской области  на 2014-2020 годы» изложить в новой редакции:
План реализации  муниципальной программы на 2014-2020 годы

«Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования

«Ельнинский  район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»

	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Цель муниципальной программы: повышение качества управления муниципальными финансами

	Степень исполнения расходных обязательств районного бюджета, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	≥97
	≥97
	≥97

	Отношение объема муниципального долга муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области к общему годовому объему доходов районного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	не более 50
	не более 50

	 Сокращение в результате выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности различий между наиболее обеспеченными и наименее обеспеченными поселениями, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	45,6
	45,6
	45,6

	Подпрограмма 1

«Управление муниципальным долгом муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие. Расходы на обслуживание муниципального долга муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

	Соотношение объема расходов на обслуживание муниципального долга и объема расходов районного бюджета, за исключением объема

расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0,25
	0,24

	Отношение объема не исполненных в срок долговых обязательств к общему объему муниципального долга, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0

	Своевременное и полное исполнение расходных обязательств по обслуживанию муниципального долга
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 2

«Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
	Финансовое управление
	Областной бюджет

Районный бюджет
	41239,8

829,3

	20304,7

193,2
	19855,7

636,1
	1079,4

х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие  Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования «Ельнинский район»  Смоленской области

	Выравнивание финансовых возможностей городского и сельских поселений Ельнинского района по осуществлению ими полномочий по решению вопросов местного значения, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	45,6
	45,6
	45,6

	Предоставление бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	Финансовое управление
	Областной бюджет

Районный бюджет
	41239,8

381,4
	20304,7

193,2
	19855,7

188,2
	1079,4

х
	х
	х
	х

	Предоставление  бюджетам поселений дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Финансовое управление
	Районный бюджет
	447,9
	0,0
	447,9
	0,0
	х
	х
	х

	Подпрограмма 3
обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	Финансовое управление
	Районный бюджет

Бюджет поселений
	12425,3

230,9
	3881,2

118,0
	4482,6

112,9
	4061,5
	х
	х
	х

	Основное мероприятие .Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной  программы

	Отношение дефицита бюджета к объему доходов бюджета без учета безвозмездных поступлений, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не более 5
	не более 5
	не более 5

	Отношение налоговых и неналоговых доходов к расходам, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	не менее 10,0
	не менее 10,0
	не менее 10,0

	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Доля получателей бюджетных средств, а также муниципальных  бюджетных учреждений, лицевые счета которых обслуживаются в Финансовом управлении, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100
	100
	100

	Соотношение количества случаев выплаты заработной платы работникам органов исполнительной власти и муниципальных учреждений с нарушением сроков выдачи к общему количеству выплат, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	1
	1

	Время исполнения надлежаще оформленных платежных документов, представленных:
а) получателями бюджетных средств;

б) муниципальными бюджетными   учреждениями, дни
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	2
	2
	2

	 Исполнение бюджета по расходам с учетом предоставленных платежных документов, %

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	98,0
	98,0
	98,0

	Процент исполнения плана поступления налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет, %
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	100,0
	100,0
	100,0

	Обеспечение деятельности Финансового управления Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Финансовое управление
	Районный бюджет

Бюджет поселений
	12425,3

230,9
	3881,2

118,0
	4482,6

112,9
	4061,5
	х
	х
	х

	Всего по программе «Эффективное управление финансами и муниципальным долгом  муниципального образования  «Ельнинский  район» Смоленской области  на 2014-2020 годы»:
	х
	х
	54811,6
	24497,1
	25087,3
	5390,9
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	х
	х
	41239,8
	20304,7
	19855,7
	1079,4
	х
	х
	х

	Районный бюджет
	х
	х
	13340,9
	4074,4
	5118,7
	4311,5
	х
	х
	х

	Бюджет поселений
	х
	х
	230,9
	118,0
	112,9
	-
	х
	х
	х

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,фин.упр.,ГРБС

	Исп. Т.В. Орещенкова

	тел. 4-15-79

	26.11.2015 г.

	Разработчик:

	Н.А. Поваркова

	тел. 4-15-79

	26.11.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	В.П. Гринкеев               ______________
	«___»______ 2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2015 г.

F:\Документы\док_15\01260.doc